
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  15.03.2022  № 136 

 

 

 

 

Об утверждении перечня 

индикаторов риска нарушения 

обязательных требований при 

осуществлении регионального 

государственного контроля 

(надзора) в сферах естественных 

монополий и в области 

регулируемых государством цен 

(тарифов) на территории 

Смоленской области 

 

 

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 23 Федерального закона                                          

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации»   

 

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения 

обязательных требований при осуществлении регионального государственного 

контроля (надзора) в сферах естественных монополий и в области регулируемых 

государством цен (тарифов) на территории Смоленской области. 

  

 

 

Губернатор 

Смоленской области                                                                               А.В. Островский 

  



2 

 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации  

Смоленской области 

от 15.03.2022  № 136 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

индикаторов риска нарушения обязательных требований  

при осуществлении регионального государственного  

контроля (надзора) в сферах естественных монополий  

и в области регулируемых государством цен (тарифов)  

на территории Смоленской области 

 

1. Получение информации, содержащейся в обращениях (заявлениях) граждан 

и организаций, информации от государственных органов, органов местного 

самоуправления, из средств массовой информации, указывающей на нарушение 

обязательных требований. 

2. Объявление контролируемому лицу в течение одного года двух и более 

предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований. 

 

 

 
 

 


